U59, 26 giugno 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. U57-1467)
(fol. 83 v.)

* MCCCCLVIIII die XXVI junij.

Paulus gentilis 
Lazarus de varisio

Gregorius adurnus et 
Cataneus lomelinus
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DOCUMENTO CCCCLVI.

Ordine di pagamento al suddetto frate delle ventiquattro lire summentovate.

IÌS9, 26 giugno 

(Negot. gest. off. s. Gèorg. ann. 14,57-1 -407)

(fol. 83)

* Ea die.

Mandalo magnifici officij sancti georgij etc. vos michael capdlinus oflicialis 
pecuniarum indulgentiarum etc. soluite fratri vanino de vigueria libras vi
ginti quatuor de numerato, quas jussit officium, ex deliberatione facta per 
suos coadjuctores. dari eidem fratri vanino de prouentibus locorum sex anui 
presentis de mcccclviiii. que scribi debent super officium sancti georgij 
indulgentiarum, cum obligatione quod annuatim respondeatur de prouentibus 
fratri vanino in vita sua tantum, prout in deliberatione hodie facta continetur, 
de quibus fiat debitor, et cassabitur ex dictis prouentibus de l v iu i capiendis 
quantum restauerit. ut supra.

DOCUMENTO CCCCLVII.

Bolla di papa Pio I I , con cui conferma tutte le facoltà e grazie da Calisto III 
concesse all’ ufficio di s. Giorgio, e proroga d’ un anno ancora il tempo 
delle indulgenze in favore di Cafra.

t4o9, 1.° agosto

(Negot. gest. off. s. Georg, anno IÌ57-I407)

( fol. 90)

Pius episcopus, seruus seruorum dei. ad futuram rei memoriam.

Spectat ad romani pontificis prouidentiam dubia que ex litteris apostolici 

oriuntur declarare, et ea que prò salute christifidelium ac defensione religionis
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christiane a sede apostolica emanarunt, ut illa ad debitum perducantur effectum 
prouida moderatione prorogare. Dudurri siquidem felicis recordationis calistus 
papa tortius, predecessor noster, inforrflatus fidedignorum relatibus quod imma
nissimi hostes christiane religionis turei et tartari unanimi consensu delibera- 
uerunt et statuerunt preclaram urbem capham aliaque loca orientalia dominio 
januensium subjecta inuadere et occupare, ac fideles christi.ex illis partibus 
penitus eradicare, volensque de thesauro christi saluatoris nostri dilectis filijs 
protectoribus comperarum sancti georgij eiuitatis janue. ad quos regimen -et 
cura dictorum eiuitatis et locorum pertinet prouidere. omnibus christifidelibus 

qui aut personaliter accederent pro defensione eiuitatis et locorum hujusmodi, 
aut certam pecuniarum summam tunc expressam erogarent, plenariam suo
rum peccaminum in vita semel et in mortis articulo remissionem et indul
gentiam. ac varias super his facultates per apostolicas litteras sub data de
cimo kalendas maij. pontificatus sui anno primo, usque ad biennium ex tunc 
computandum concessit (’).

Et deinde sub data quarto idus martij. eodem anno primo, voluit et con
cessit quod litlere predicte ad omnia et singula castra albinganen. saonen. et 
vigintimilien. diocesuuin. etiamsi non essent sub predicto dominio constituta, se 

extenderent ( ’). Insuper per alias litteras sub data quarto idus junij et sexto 
kalendas februarij. pontificatus ejusdem anno secundo, nonnullas alias declara
tiones et facultates concessit (*). et successiue sub data kalendis februarij pon
tificatus sui anno secundo singulas litteras predictas et omnia in eis contenta 
ad aliud biennium illo finito et ultra ad apostolice sedis beneplacitura proro- 
gauit (‘). ac tandem dilectis filijs loysio de disco arcidiacono ecclesie ja
nuensium et johanni de gallis priori prioratus sancti theodori exlra muros 
januen. colligendi pecunias et substituendi ac contradictores seu reddere ra
tionem nolentes et defraudantes vel impedientes per censuram ecclesiasticam 

compescendi et puniendi per alias suas litteras sub data septimo kalendas junij. 
sui pontificatus anno tertio, facultatem concessit (s). prout in singulis litteris

(’) È il documento CXVI11 dei 22 aprile 1455 che trovasi a pag. 302, e di 
nuovo a pag. 403, sotto il num. CLXXVIII.

(5) È il documento CCXXX, sotto il giorno 12 marzo 1456, posto a pag. 561.
(5j Sono i documenti CXCVII a pag. 522, e CCXClll a pag. 636. Ma circa 

il primo hassi a consultare ciò che è detto a pag. 712, sotto il documento 
CCCXX1X.

(') È il documento CCCXXX del dì 1.° febbraio 1457, a pag. 713.
(s) Questa bolla del 26 maggio 1457 trovasi a pag. 738 nel docum. CCCXLIX, 

ed anche nel Theiner, Velerà Montini. Polonie etc. Tom. 2, pag. 118.
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prodictis, quarum tenores ac si de verbo ad verbum insererentur presentibus 
pro expressis habere volumus, plenius continetur.

Cum autem, sicut exhibita nobis ntiper pro parte ipsorum protectorum 
petitio continebat, licet jure cautum sil morte pontificis beneplacitum sedis 
apostolice non expirare. nihilominus nonuulli per obitum ejusdem calisli no
stri predecessoris asserunt predictas apostolicas litteras post dictum secundum 
biennium fuisse et esso peremptas. Quare pro 'parte ipsorum protectorum 
nobis fuit humiliter supplicatum ut dubium hujusmodi declarare et prefatas 
omnes apostolicas litteras ad alium annum prorogare a die date presentimi! 
incoandum. et ultra ad dicie apostolice sedis beneplacitum, aliasque eorum 
oportunitatibus in premissis prouidere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur attendentes quod hostes predicli eandem urbem capham et alia 
orientalia loca predicta dictis januensibus subdita toto post>e occupare nituntur, 
et sicut accepimus pro ciuitatis et locorum hujusmodi defensione predicti pro
tectores magnas hactenus fecerunt et faciunt expensas, et ultra christifidelium 
suffragia sunt plurimum oportuna. hujusmodi supplicationibus inclinati aucto
ritate apostolica tenore presentium et ex certa scientia, declaramus indulgen
tiam et singulas litteras predictas cum omnibus et singulis in eis contentis 
clausulis per obitum dicti calisti predecessoris minime expirasse.. sed in suo 
robore suaque firmitate permansisse et permanere. Et nihilominus indulgentias 
facultates et singulas litteras easdem cum omnibus et singulis in eis contentis 
clausulis ad unum annum a data presentium computandum, et ultra usque 
ad prefate sedis beneplacitum, eadem auctoritate prorogamus et de nouo con
cedimus. Nulli ergo omnino etc. Si quis autem atc. Datum mantue anno in
carnationis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, kalendis 
augusti, pontificatus nostri anno primo.

Ja. lucen.

D. de luca.
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DOCUMENTO CCCCLVIII.

Sostituzione eli Lazzaro Torriglia nella ministreria di Caffa a Rollino Casella,
impedito di partire a quella volta.

1459, 2 agosto 

(Frammento del codice Varni)

*  MCCCCLVIIII die jouis II augusti.

Magnifici domini protectores etc. anni presentis in pieno numero congregati, 
intelligentes necessarium esse subrogari et de nouo eligi consulem ipsarum 
comperarum liujus anni loco q. ampegini de serreto qui his diebus vita 
defunctus est. expositis calculorum judicio omnibus illis artificibus qui uomina 
sua in manuali requirentium annotari fecerant, tandem elegerunt nouum con
sulem dominicum de majollo notarium, cum salario consueto et cum obliga
tione quod prestet fidejussiones et cautiones solitas, inuentis calculis sex albis 
assentientibus et duobus tantummodo nigris coutradictorijs. attento presertim 
quod in nominatione reliquorum sufficiens calculorum numerus non conuenit. 
Declarantes tamen quod ex salario dicti dominici tantum diminui debeat quantum 
ipsi domini protectores cognouerint deberi heredibus dicti q. ampegini. pro 
sua mercede ejus temporis quo ipsum consulatum exercuit (').

Item cognito quod rolinus casella cui fuerat collata ministraria caphe pro 
annis duobus (*). commode non potest ad id munus exercendum accedere, et 
ob id contentus est renuntiare ipsum officium, dummodo ijdem dornini protec 
tores sibi solui faciant per eum qui loco suo eligetur, expensas cujusdam 
famuli quem multis diebus ob eam causam tenuit, sub judicio calculorum ex 
quibus septem albi inuenli sunt assensum significantes, et unicus tantum niger 
contradictorius, contulerunt officium dicte ministrarie pro annis duobus, loco 
dicti rolini. lazaro de turrilia. Declarantes tamen quod lazarus ipse soluere 
teneatur eidem rolino expensas erogatas in dicto famulo, judicio et cognitione 
ipsorum dominorum protectorum.I

(’) Vedasi il detto in nota a pag. 724.
(5) Come leggesi nel documento CCCCL, a pag. 935.
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DOCUMENTO CCCCLIX.

I delegati pontificii sopra 1’ opera delle indulgenze consentono ai Protettori di 
aderire alla richiesta del luogotenente regio d’armare colla sacra pecunia le 
galere del Banco, onde far fronte al temuto assalto delle navi catalane.

1459, 13 agosto 

(Negot. gest. o(T. s. Georg, ann. H57-1467)
( folv 88 w.)

* iMCCCCLVIUI dio X III augusti.

Cum parte illustrissimi domini regij in janua locumtenentis et magnifici 
offici j balie fuerit a magnifico officio sancti georgij requisitum quod pro de
fensione reipublice. quam infestat et damnificat villamarinus capitaneus galea
rum catalanarum. velit ipsum moguificum ollicium sancti georgij preparari 
facere galeas quas prefatum officium habet, ita quod si contingeret commune 
illis egere pro defensione reipubliee. possit illis uti. facta citatione reueren- 
dorum patrum et religiosorum ac secularium qui fuerunt ex ministris in 
litteris reuerendissimi domini cardinalis ostiensis nominatis, et congregatis 
infrascriptis. videlicet :

Reuerendus pater dominus hyeronimus de montenigro episcopus maranensis
Reu. d. benedictus de auria prepositus ecclesie majoris janue
Reu. d. ludouicus de flisco archidiaconus
Reu. d. bemardus saluaigus prior monasterij sancti dominici
Reu. d. magister hyeronimus panisarius.

Seculares

Lucianus de grimaldis Darius de viualdis ct
Urbanus de nigro Paulus de auria.
Matheus de flisco

Facta illis propositione per dominum priorem magnifici oflicij sancti georgij 
et ab ipsis quesitum est ut habeant agere deliberetur, responsum est primum 
per reuerendum dominum episcopum maranensem pro parte ipsorum religio
sorum et secularium et per nobilem lucianum de grimaldis ac alios, se vi
disse bullas et litteras apostolicas easque examinasse, et omnibus diligenter 
discussis esse hujus opinionis et sententie quod ipsum magnificum officium
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habeat parari facero galeas ipsas et de suis paramentis illas ponere in ordine, 
inde si commune illis egeat pro defensione et necessitalibns suis sinat et per
mittat magnificum officium illas capi, sed caret habere cautionem de ipsis 
et de suo paramento quod restituentur, et omne id quod deficeret et deua- 
staretur resarciatur pro ipso oflicio. De quibus omnibus jussit magnificum 
officium confici presentem scripturam.

DOCUMENTO CCCCLX.

Deliberazione di convocare il consiglio generale del Banco per ascollare una 
proposta del governo.